
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/51855,Camino-oznacza-droge.html
04.07.2024, 13:45

Camino oznacza drogę
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Istniejąca od ponad tysiąca lat Droga św. Jakuba do Santiago de
Compostela jest jednym z najważniejszych chrześcijańskich szlaków
pielgrzymkowych, obok szlaków do Rzymu i Jerozolimy. Portugalski
szlak długości 280 km, prowadzący z Porto do Santiago de Compostela
w ciągu ostatnich 12 długich, lipcowych dni przebył pieszo wraz z
grupą harcerzy kapelan Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
ppor. SG Piotr Marciniak.

Droga św. Jakuba, nazywana także po hiszpańsku Camino de Santiago to szlak
pielgrzymkowy dla pątników indywidualnych lub małych grup, bez względu na wyznanie i
narodowość, chcących doświadczyć w drodze zadumy i duchowej przemiany. Droga ta
prowadzi do katedry w Santiago de Compostela w północno-zachodniej Hiszpanii. W
katedrze tej, według pielgrzymów, znajduje się ciało św. Jakuba Większego Apostoła.
Według legendy ciało św. Jakuba przewieziono łodzią do północnej Hiszpanii, a następnie
pochowano w miejscu, w którym dziś znajduje się miasto Santiago de Compostela.
Do celu tej podróży można dotrzeć wieloma szlakami z Francji, Portugalii czy Hiszpanii.
Droga oznaczana jest muszlą św. Jakuba, która jest także symbolem pielgrzymów oraz
licznie spotykanymi na szlakach żółtymi strzałkami. Do dyspozycji pielgrzymów są nie
tylko znajdujące się po drodze kościoły i kaplice, ale także dogodne miejsca noclegowe w
schroniskach dla pielgrzymów (z hiszpańskiego nazywane albergue lub refugios),
prowadzonych przez parafie, stowarzyszenia, samorząd, czy też przez osoby prywatne w
formie gospodarstw agroturystycznych, hosteli czy schronisk młodzieżowych.
Każdy powinien na początku swojej drogi zaopatrzyć się w oficjalny paszport pielgrzyma,
w którym zbiera pieczęcie potwierdzające dotarcie do kolejnych miejsc w podróży.
Paszport można otrzymać w miejscach kultu religijnego, np. w katedrze w Porto. Na jego
podstawie można otrzymać nocleg w schroniskach dla pielgrzymów oraz dokument
potwierdzający odbycie pielgrzymki, tzw. compostelę.

Nasz kapelan zachwycony pięknem krajobrazów, możliwością codziennej zadumy i
modlitwy oraz odpoczynkiem od codzienności służby, szczerze poleca funkcjonariuszom
Nadodrzańskiego OSG szlak pielgrzymkowy do Santiago de Compostela jako doskonałą
alternatywę urlopu, często spędzanego w zatłoczonych kurortach w Polsce, czy za
granicą.
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Potwierdzenie przebycia szlaku
pielgrzymki
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